3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

Rat der Stadt Haan

Haupt- und Finanzausschuss

Einladung

zur 21. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Haan

am

Dienstag, dem 07.02.2017, um 17:00 Uhr

im Sitzungssaal der Stadt Haan

TAGESORDNUNG

Offentliche Sitzung

Blrgerantrag: Aussetzung der Ausweitung und Umwidmung des
Spielplatzes im Haaner Bachtal
Vorlage: 10/097/2017

Spielflachenleitplan - Haan 2025
Vorlage: 61/156/2017

Erganzungen zur Kindergartenbedarfsplanung 2017/2018

Antrag zur Erweiterung der Einrichtung "Kathe-Kollwitzstrale"
Vorlage: 51/144/2017

Standortvariante fur eine mogliche Erweiterung
- hier: Antrag der AWO Kreis Mettmann vom 16.01.2017

Sachstand zur stadt. Kindertageseinrichtung "Alleezwerge"
Vorlage: Wird nachgereicht

Standortvarianten zur Errichtung einer Kindertageseinrichtung in
Unterhaan
Vorlage: 61/160/2017



8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

10.

11.

Bebauungsplan Nr. 149 "Am Teichkamp"

hier: Aufhebung des Satzungsbeschlusses vom 09.07.2002;
Beschluss zur erneuten Offenlage, § 3 (2) BauGB

Vorlage: 61/151/2016/1

,Handlungskonzept Wohnen - Haan"
hier: Antrag der SPD-Ratsfraktion vom 12.11.2016
Vorlage: 61/158/2017

Offentlicher Personennahverkehr (OPNV) in Haan
hier: Fahrtenangebot auf der Linie SB 50
Vorlage: 61/155/2017

Versorgung des Amtes 65 mit zumutbaren Buroarbeitsplatzen
Vorlage: 65/023/2017

Konsolidierung 2017

Anderung der Parkscheingebiihrenordnung
Vorlage: 32-2/047/2017

Konsolidierungsliste 2017

hier: Bauberatung - Einflhrung einer Beratungsgebuhr fur die
Bauberatung (Nr. 2.29 der Konsolidierungsliste)

Vorlage: 61/144/2016/1

Konsolidierungsvorschlage der Verwaltung —
Optimierungsmadglichkeiten des Strallenbegleitgriins hinsichtlich des
Pflegeaufwands

Vorlage: 70/015/2016

Konsolidierungsvorschlage der Verwaltung - Bepflanzungskonzept
hier: Antrag der Fraktion WLH vom 31.08.2016
Vorlage: 70/011/2016

Entlastung des Blrgermeisters fur die Haushaltsjahre 2013 und 2014
Vorlage: BM/014/2017

Gebuhrensatzung fur den Rettungs- und Krankentransportdienst der
Stadt Haan
Vorlage: 32-2/049/2017

Vorhaltezeiten flr Kranken- und Rettungsdiensttransportwagen nach
dem neuen Rettungsdienstbedarfsplan
Vorlage: 32-2/048/2017



12. Stellenplan der Stadt Haan fur das Jahr 2017
Vorlage: 10/094/2016

12.1. Einrichtung einer Stelle fur einen/einer Koordinator/-in Flichtlingshilfe
Vorlage: 11/022/2017

12.2. Einrichtung einer zusatzliche Ingenieurstelle im Tiefbauamt, Stelle
66/12
Vorlage: 10/095/2017

13. Beratung des Haushaltsplanentwurfes 2017
Vorlage: 20/046/2017

14. Beantwortung von Anfragen

15. Mitteilungen



16.

17.

18.

19.

Nichtoffentliche Sitzung

Aufnahme von Krediten; hier: Neubau Gymnasium
Vorlage: 20/049/2017

Neubaumalinahme
Vorlage: Wird nachgereicht

Beantwortung von Anfragen

Mitteilungen

Haan, den 31.01.2017

Dr. Bettina Warnecke
(Burgermeisterin)
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